
MUNICIPIO DE JUPIÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.593.132/0001-37CNPJ: (49) 3341-0000

89839-000 - Jupiá

Telefone:
Rua Rio Branco, 320 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

17/2023

11/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/06/2023
Pregão presencial
12/2023 - PR
17/2023

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, POR PESSOA JURÍDICA, DE
MÃO DE OBRA MECÂNICA, CONSERTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SENDO: NOS
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS/RODOVIÁRIOS; NAS MÁQUINAS; NOS ÔNIBUS; NOS
MICRO ÔNIBUS; NOS VEÍCULOS; NAS PICK-UPS; E NAS VANS, DESTA
MUNICIPALIDADE.

Participante: AGH INDUSTRIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 MÃO DE OBRA MECÂNICA POR PESSOA JURÍDICA, EM IMPLEMENTOS

A - MÃO DE OBRA MECÂNICA POR PESSOA JURÍDICA, EM
IMPLEMENTOS AGRÍCOLA,  PRESTADO POR EMPRESA  COM CNPJ
ESTABELECIDO EM MUNICÍPIO COM UM RAIO DE 15KM DE JUPIÁ/SC.

1.800,0 HR 41,40 74.520,00

Total do Participante: 74.520,00

Participante: LETICIA PASQUALIN 08938651924

1 MÃO DE OBRA DE SERVIÇO DE FUNILARIA E CHAPEAÇÃO EM
MÁQUINA A - MÃO DE OBRA DE SERVIÇO DE FUNILARIA E
CHAPEAÇÃO EM MÁQUINA AGRÍCOLA, MÁQUINA RODOVIÁRIA, VANS,
ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VEÍCULOS DE PASSEIO, PRESTADO POR
EMPRESA COM CNPJ ESTABELECIDO NO MUNICÍPIO COM UM RAIO
MÁXIMO DE 15KM DE JUPIÁ/SC.

400,000 HR 100,00 40.000,00

6 MÃO DE OBRA MECÂNICA  POR PESSOA JURÍDICA EM VEÍCULO DE
PAS - MÃO DE OBRA MECÂNICA  POR PESSOA JURÍDICA EM VEÍCULO
DE PASSEIO/UTILITÁRIO, PRESTADO POR EMPRESA COM CNPJ
ESTABELECIDO EM MUNICÍPIO COM UM RAIO MÁXIMO DE 15KM DE
JUPIÁ/SC.

1.000,0 HR 110,00 110.000,00

8 MÃO DE OBRA MECÂNICA  POR PESSOA JURÍDICA EM VEÍCULO DE
PA - MÃO DE OBRA MECÂNICA  POR PESSOA JURÍDICA EM VEÍCULO
DE PASSEIO/UTILITÁRIO, PRESTADO POR EMPRESA COM CNPJ
ESTABELECIDO EM MUNICÍPIO COM UM RAIO MÁXIMO DE 15KM DE
JUPIÁ/SC.

500,000 HR 110,00 55.000,00

Total do Participante: 205.000,00

Participante: MECANICA ROMANOS LTDA

3 MÃO DE OBRA MECÂNICA POR PESSORA JURÍDICA EM TRATOR
AGRÍC - MÃO DE OBRA MECÂNICA POR PESSORA JURÍDICA EM
TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, PRESTADO POR EMPRESA COM CNPJ
ESTABELECIDO EM MUNICÍPIO COM UM RAIO MÁXIMO DE 15KM DE
JUPIÁ/SC.

1.100,0 HR 158,00 173.800,00

4 MÃO DE OBRA MECÂNICA POR PESSOA JURÍDICA E, MÁQUINA 1.800,0 HR 150,00 270.000,00



Página: 2 / 2

RODOVI - MÃO DE OBRA MECÂNICA POR PESSOA JURÍDICA E,
MÁQUINA RODOVIÁRIA, PRESTADO POR EMPRESA COM CNPJ
ESTABELECIDO EM MUNICÍPIO COM UM RAIO MÁXIMO DE 15KM DE
JUPIÁ/SC.

Total do Participante: 443.800,00

Participante: RENATA TALIA VIEIRA 14622160994

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 MÃO DE OBRA MECÂNICA POR PESSOA JURÍDICA, EM VEÍCULOS DE

TR - MÃO DE OBRA MECÂNICA POR PESSOA JURÍDICA, EM VEÍCULOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, TIPO ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS E
NEOBUS, PRESTADO POR EMPRESA COM CNPJ ESTABELECIDO EM
MUNICÍPIO COM UM RAIO MÁXIMO DE 15KM DE  JUPIÁ/SC.

1.400,0 HR 130,00 182.000,00

7 MÃO DE OBRA MECÂNICA POR PESSOA JURÍDICA, EM VEÍCULO TIPO
V - MÃO DE OBRA MECÂNICA POR PESSOA JURÍDICA, EM VEÍCULO
TIPO VAN, PRESTADO POR EMPRESA COM CNPJ ESTABELECIDO EM
MUNICIÍPIO COM UM RAIO MÁXIMO DE 15KM DE JUPIÁ/SC.

500,000 HR 130,00 65.000,00

Total do Participante: 247.000,00

Total Geral: 970.320,00

MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE AGRICULTURA 07.001.20.606.0005.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE ESTRADAS E RODAGEM 06.003.26.782.0015.2034.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR SEGUNDO
GRAU

04.001.12.362.0004.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL 08.001.08.244.0008.2042.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0004.2021.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO
INFANTIL

04.001.12.365.0004.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 04.001.12.361.0004.2015.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO FUNDEB 04.001.12.361.0004.2014.3.1.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.123.0003.2005.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA 14.001.10.301.0014.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA 14.001.10.301.0014.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/06/2023Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL


